
1. Obyvatelstvo úhrnem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
    podle věku:     0 - 14 21,0 18,4 20,2 20,9 21,3 21,7 21,9 22,3 22,8 20,9 19,4
                         15 - 59 61,2 57,0 58,3 59,0 59,9 60,9 61,9 62,5 62,4 63,2 61,1
                         60 a více 17,8 24,6 21,5 20,1 18,8 17,4 16,3 15,2 14,8 15,9 19,5
        produktivní věk 58,5 54,0 55,5 56,3 57,3 58,4 59,3 60,0 60,0 60,5 58,3
        poproduktivní věk 20,5 27,6 24,3 22,8 21,4 20,0 18,9 17,7 17,3 18,6 22,3
2. Obyvatelstvo podle pohlaví
        muži 48,5 49,1 49,3 49,2 49,1 49,0 48,9 48,7 48,6 48,5 47,4
        ženy 51,5 50,9 50,7 50,8 50,9 51,0 51,1 51,3 51,4 51,5 52,6
3. Podíl ženatých mužů 24,7 25,1 25,0 25,0 25,0 25,0 24,9 24,7 24,6 24,9 24,1
            vdaných žen 24,7 24,9 24,9 24,9 24,9 25,0 25,0 24,8 24,7 24,9 24,3
4. Obyvatelstvo podle
    náboženského vyznání
    bez vyznání 39,9 24,3 28,4 29,0 30,4 33,8 39,4 44,2 43,6 46,8 47,4
    římskokatolické 39,0 57,0 51,3 50,4 49,4 46,0 40,1 34,6 33,7 32,3 31,0
    řeckokatolické 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
    pravoslavné 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1 0,2 0,2 0,2 0,2
    čs. husitské 1,7 2,0 1,8 1,8 1,5 1,4 1,7 1,7 1,5 1,3 2,3
    evangelické církve 2,5 2,7 2,3 2,7 2,7 2,3 1,8 2,3 3,9 2,2 2,1
    ostatní 0,4 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,5 0,5 0,6
    nezjištěno 16,2 13,5 15,7 15,7 15,5 15,9 16,4 16,5 16,7 16,7 16,3
5. Ekonomická skladba obyvatel.
   - ekonomicky aktivní 52,6 48,9 50,2 50,7 51,2 52,1 53,2 53,8 53,3 53,7 53,3
        z toho: prac. důchodci 2,9 3,1 2,9 2,8 2,8 2,6 2,8 2,7 2,5 2,8 3,4
                    hledající zaměst. 1,2 0,8 0,9 0,9 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3 1,4 1,5
   - ekonomicky neaktivní 
     s vlastním zdrojem obživy 19,3 26,7 23,6 22,1 20,8 19,3 17,9 16,8 16,5 17,7 19,8
        z toho: důchodci 19,3 26,6 23,5 22,1 20,7 19,3 17,9 16,8 16,5 17,7 19,8
   - osoby závislé 28,1 24,5 26,3 27,1 28,0 28,6 28,8 29,4 30,2 28,5 26,9
        z toho: ženy v domácnosti 0,8 0,6 0,6 0,6 0,7 0,8 0,6 0,6 0,8 1,2 1,0

Tab. 2/2.  Složení obyvatelstva podle hlavních charakteristik a velikosti obce

500
až 999

Složení
obyvatelstva

Obyvatelstvo
celkem do 199 200

až 499

v tom v obcích s počtem obyvatel
20000

až 49999
50000

až 99999
100000
a více

V %

1000
až 1999

2000
až 4999

5000
až 9999

10000
až 19999



6. Ekon. aktivní obyvatelstvo
   podle společenské skupiny
   - dělníci 43,1 44,4 45,8 47,5 48,8 50,8 49,4 45,9 44,4 42,4 31,8
   - zaměstnanci 45,6 24,3 27,0 30,3 33,8 37,9 42,3 47,0 49,2 50,9 60,5
   - členové ZD 6,1 26,9 22,9 17,7 12,8 7,0 4,1 2,4 1,9 1,4 0,6
   - členové VD 1,5 1,8 1,8 1,9 1,9 1,7 1,4 1,4 1,2 1,2 1,3
   - soukromí rolníci 0,0 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
   - samostatně činní 1,8 1,2 1,3 1,4 1,5 1,5 1,4 1,7 1,5 1,7 2,7
   - ostatní a nezj. 1,9 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,3 1,6 1,8 2,4 3,1
7. Ekon. aktivní prac. v odvětví
   - zemědělství 10,0 36,6 32,1 25,6 19,7 12,7 8,4 5,4 4,5 2,9 1,6
   - lesní a vodní hospodářství 1,6 3,4 2,8 2,5 2,5 2,3 1,8 1,6 1,2 1,0 0,6
   - průmysl 37,3 29,4 31,2 34,6 38,2 43,3 45,9 42,8 42,4 39,4 28,1
   - stavebnictví 7,6 6,3 6,4 6,9 6,9 6,4 6,3 6,8 6,8 8,6 9,7
   - doprava a spoje 6,8 4,9 5,5 5,9 6,0 6,2 5,9 6,8 6,8 7,2 8,1
   - obchod a jiné výr. činnosti 9,5 7,1 7,5 7,8 7,9 8,3 8,4 9,2 9,1 10,3 12,2
   - věda, výzkum, vývoj 1,1 0,3 0,4 0,5 0,6 0,5 0,4 0,4 0,4 0,8 2,8
   - bytové hosp., komunál. sl. 4,1 2,0 2,2 2,5 3,0 3,4 3,9 4,5 4,5 5,0 5,3
   - školství, kultura, zdravot. 12,4 5,2 6,3 7,9 9,0 10,0 11,4 13,4 13,7 14,2 16,7
   - ost. nevýrobní činnosti 6,6 2,7 3,2 3,7 4,1 4,6 4,9 6,2 7,6 6,9 10,4
   - bez udání odvětví 3,1 2,1 2,3 2,2 2,3 2,3 2,5 2,9 3,1 3,8 4,4
8. Obyvat. starší 15 let podle
   nejv. dok. stupně šk. vzděl.
   - základní 33,1 47,3 44,3 41,8 39,7 37,5 34,2 31,4 30,2 29,9 25,1
   - učňovské 30,3 31,5 33,7 34,1 33,7 33,5 32,5 31,2 29,9 29,6 24,7
   - střední 5,1 4,8 4,5 4,4 4,4 4,4 5,1 5,0 5,1 5,0 6,1
   - úplné střední odb. a učň. 18,6 11,3 12,0 13,2 14,5 16,0 18,1 19,9 21,3 21,2 22,6
   - úplné střední všeobecné 4,2 1,9 2,1 2,4 2,8 3,1 3,8 4,7 4,7 4,6 6,1
   - vyšší 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2
   - vysokoškolské 7,2 1,9 2,2 2,7 3,4 4,1 5,1 6,4 7,4 7,9 13,6
   - bez udání škol. vzdělání 1,1 1,0 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 0,9 1,0 1,4 1,4
   - bez školního vzdělání 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,5 0,3 0,3 0,2 0,3 0,1

dokončení

10000
až 19999

20000
až 49999

50000
až 99999

100000
a více

Tab. 2/2.  Složení obyvatelstva podle hlavních charakteristik a velikosti obce

Složení
obyvatelstva

Obyvatelstvo
celkem

v tom v obcích s počtem obyvatel

do 199 200
až 499

500
až 999

1000
až 1999

2000
až 4999

5000
až 9999


